
 

 

1 

 

PORTARIA Nº 016/06, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2006 

 

 

 

NOMEIA MEMBROS TITULARES E SUPLENTES 

QUE  INTEGRAM  CONSELHO  MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO   RURAL   SUSTENTÁVEL 

DE JACIARA 

 

 

O Prefeito Municipal de Jaciara-MT, MAX JOEL RUSSI, no uso de suas 

atribuições legais, e 

 

 

 

    CONSIDERANDO o que consta dos termos da  Lei Municipal  nº 664/97 

de 18.04.1997 que trata da Criação do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural 

Sustentavel de Jaciara – MT; 

 

   CONSIDERANDO as formalizadas indicações de seus representantes, 

apresentadas pelos respectivos órgãos que integram o referido Conselho;  

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

1-) NOMEAR, como membros TITULARES e SUPLENTES, representantes 

dos respectivos órgãos que integram o Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural 

Sustentável de Jaciara –MT, as seguintes pessoas: 

 

 Representantes do Poder Executivo 

 

Titular: Olair José Porto 

Suplente: Sérgio Lúcio da Silva 

 

Representantes do Poder Legislativo 

 

Titular: Sidney de Souza Soares 

Suplente: Roberto Pires da Silva 

 

Representantes da EMPAER – MT 

 

Titular: Ilton Batista Camilo 

Suplente: Delmiro Soares Magalhães 

 

Representantes do Sindicato dos Produtores Rurais de Jaciara-MT 

 



 

 

2 

Titular:Leonir  Rugeri 

Suplente: Marlúcia Andrade Gomes 

 

Representantes da CANAVALE 

 

Titular: Carlos Magno de Medeiros 

Suplente: Moacir Parron de Lima 

 

Representantes do INDEA 

 

Titular: Pedro Monteiro Sobral 

Suplente: Hiron Carvalho Lima 

 

Representantes do Distrito de Celma 

 

Titular: Pedro Neponuceno Alves Filho 

Suplente: Jovenil de Arruda Borges 

 

Representantes da Gleba 27 

 

Titular: Astério Lacerda de Melo 

Suplente: Francisco Alves da Silva 

 

Representantes d a Gleba Buriti 

 

Titular: José Saraiva Granjeiro 

Suplente: Pedro Soares Neto 

 

Representantes do  Sindicato dos Trabalhadores Rurais 

 

Titular: Pedro Rodrigues Torres 

Suplente: Anilda Carlos de Almeida 

 

Representantes da Associação de Pequenos Produtores do Plano Piloto 

 

Titular: Valter Antônio Soares 

Suplente: Mauricio Barcelos da Silva 

 

   2-) As nomeações e respectivos mandatos dos Conselheiros 

vigerá  até 01 de maio de 2007. 

 

 

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

 EM   03     DE   FEVEREIRO   DE    2006 



 

 

3 

 

 

                     MAX JOEL RUSSI 

                 PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Registrada e Publicada de conformidade com a legislação vigente, com 

afixação nos lugares de costume estabelecidos por lei municipal. Data supra. 

 

 

LEOPOLDO RODRIGUES DE MENDONÇA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA, GESTÃO E CONTROLE.  


